MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 PORTARIA Nº 199 DE 16 DE ABRIL DE 2025

 A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  RECÔNCAVO  DA
 BAHIA,  no  uso  da  competência  delegada  através  da  Portaria  GABI-UFRB  nº  617,  de  17  de  julho  de
 2015,  e  de  acordo  com  as  disposições  insertas  no  artigo  10,  §  2º  da  lei  nº.  11.091/05,  alterado  pelo
 art.  10-A  do  mesmo  Diploma  Legal,  incluído  pela  Lei  nº.  11.784,  de  22  de  setembro  de  2008,
 RESOLVE:

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ANDERSON  DOS  SANTOS  DA  SILVA,  Mat.  SIAPE  n°
 1655815,  ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRACAO,  Classe  D,  Padrão  10  para  Classe
 D,  Padrão  11,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela
 legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ANTONIELITON  TIBERIO  SAMPAIO  DE  SOUZA,  Mat.
 SIAPE  n°  1654636,  ocupante  do  cargo  de  TECNICO  DE  LABORATORIO  AREA,  Classe  D,  Padrão  14  para
 Classe  D,  Padrão  15,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela
 legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ANTONIO  PEREIRA  NETO,  Mat.  SIAPE  n°  1774702,
 ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRACAO,  Classe  D,  Padrão  13  para  Classe  D,  Padrão
 14,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  DANIEL  DE  JESUS  MELO  DOS  SANTOS,  Mat.  SIAPE  n°
 1619834,  ocupante  do  cargo  de  TECNICO  DE  LABORATORIO  AREA,  Classe  D,  Padrão  12  para  Classe  D,
 Padrão  13,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela
 legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  DANILO  FE  SILVA,  Mat.  SIAPE  n°  1652731,  ocupante
 do  cargo  de  TECNICO  EM  ASSUNTOS  EDUCACIONAIS,  Classe  E,  Padrão  14  para  Classe  E,  Padrão  15,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  ELIAS  LIBORIO  PARDO  CASAS  NETO  JUNIOR,  Mat.
 SIAPE  n°  1652457,  ocupante  do  cargo  de  TEC  EM  SEGURANCA  DO  TRABALHO,  Classe  D,  Padrão  14
 para  Classe  D,  Padrão  15,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos
 pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  EMANUELE  OLIVEIRA  RIBEIRO  RODRIGUES,  Mat.
 SIAPE  n°  1224985,  ocupante  do  cargo  de  PSICOLOGO-AREA,  Classe  E,  Padrão  9  para  Classe  E,  Padrão
 10,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela  legislação
 vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  FERNANDA  LAGO  BORGES  OLIVEIRA,  Mat.  SIAPE  n°
 2157672,  ocupante  do  cargo  de  PSICOLOGO-AREA,  Classe  E,  Padrão  10  para  Classe  E,  Padrão  11,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  FERNANDO  LUIZ  MATTOS  GONZALEZ  JUNIOR,  Mat.
 SIAPE  n°  2285540,  ocupante  do  cargo  de  TECNICO  DE  LABORATORIO  AREA,  Classe  D,  Padrão  9  para
 Classe  D,  Padrão  10,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela
 legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  GABRIEL  SILVA  FERREIRA,  Mat.  SIAPE  n°  2164076,
 ocupante  do  cargo  de  TECNICO  EM  EDIFICACOES,  Classe  D,  Padrão  9  para  Classe  D,  Padrão  10,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  HALIX  JOAN  ALMEIDA  LIMA,  Mat.  SIAPE  n°  2157746,
 ocupante  do  cargo  de  TECNICO  EM  EDIFICACOES,  Classe  D,  Padrão  10  para  Classe  D,  Padrão  11,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  IZIANE  DA  SILVA  ANDRADE,  Mat.  SIAPE  n°  2157034,
 ocupante  do  cargo  de  NUTRICIONISTA-HABILITACAO,  Classe  E,  Padrão  10  para  Classe  E,  Padrão  11,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  JAILSON  MACHADO  BRANDAO,  Mat.  SIAPE  n°
 2010142,  ocupante  do  cargo  de  TECNICO  DE  LABORATORIO  AREA,  Classe  D,  Padrão  11  para  Classe  D,
 Padrão  12,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela
 legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  LAISE  MAYNART  CARVALHO  SANTOS,  Mat.  SIAPE  n°
 2304603,  ocupante  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRACAO,  Classe  D,  Padrão  9  para  Classe  D,
 Padrão  10,  a  partir  de  01/01/2025,  por  ter  cumprido  todos  os  pré-requisitos  impostos  pela
 legislação vigente.

 Conceder  progressão  por  mérito  profissional  a  LARISSA  MUNIZ  RIBEIRO  FOLONI,  Mat.  SIAPE  n°
 2157667,  ocupante  do  cargo  de  PSICOLOGO-AREA,  Classe  E,  Padrão  10  para  Classe  E,  Padrão  11,  a
 partir de 01/01/2025, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 Cruz das Almas, 16 de abril de 2025.

 Flávia Sabina da Silva Souza
 Pró-Reitora de Gestão de Pessoas